Pública no âmbito do município, decorrente da COVID-19 
(Novo Coronavírus), e.c. o Decreto nº 7.856, de 10 de 
maio de 2021, 

DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto na Seção de Contabilidade, da 
Secretaria Municipal de Finanças, um crédito adicional 
extraordinário, no valor de R$ 1.008.000,00 (um milhão e 

oito mil reais), destinado a atender despesas referentes 
ao Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus (COVID- 
19), consignado nas seguintes dotações do orçamento em 
vigor: 

|- Fundo Municipal de Saúde 
Despesa - 2817 - 12.02.00 - 10.301.1001,2004 - 

33.50.39.00 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -